
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC:8430/2019

 
VISTO las presentes actuaciones, relacionadas con la Resolución HCD Nro. 80/19 de
la Facultad de Lenguas en la que se aprueba el llamado a concurso detallado en la
mencionada Resolución; y,

CONSIDERANDO

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1 .- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Lenguas, en su
Resolución HCD 80/19 , la que se anexa a la presente y, en consecuencia, aprobar el
llamado a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para cubrir un (1) cargo
de Profesor Titular con dedicación simple en la Asignatura Fonética, Fonología,
Morfología Españolas y Principios de Contrastividad, Sección Español de la citada
Facultad.

ARTÍCULO 2 .- Designar asimismo, el Tribunal que intervendrá en dicho concurso
cuyo detalle obra en la citada Resolución.

ARTÍCULO 3 .- Pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTIÚN DIAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL DIECINUEVE.

rn







UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 


EXP·UNC 0008430/2019 "2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 


VISTO: 
La solicitud de llamado a Concurso de Títulos, Antecedentes y 


Oposición para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Titular Dedicación Simple 


(103) en la asignatura FONÉTICA, FONOLOG(A, MORFOLOG(A 


ESPAÑOLAS Y PRINCIPIOS DE CONTRASTIVIDAD, Sección Español, 


elevada a este Honorable Consejo por el Departamento de Concursos 


Docentes a fs. 1, 


Y CONSIDERANDO: 


Que esta Facultad se encuentra en condiciones de llamar a concurso, 


La Ordenanza Nº 08/86 del HCS, la reglamentación para esta Unidad 


Académica y sus modificatorias (Res. HCD 180/12 y Res. HCS 466/12) que 


establecen las normas que disponen las condiciones y modalidades de los 


llamados a concurso, 


El despacho de la Comisión de Enseñanza de este Honorable Cuerpo 


a fs . 109, 


El tratamiento en la Sesión del día de la fecha, 


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS 


RESUELVE: 


Art. 1 º. Aprobar el llamado a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición 


para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Titular Dedicación Simple (103) en la 


~ asignatura FONÉTICA, FONOLOG(A, MORFOLOG(A ESPAÑOLAS Y 


1/3 







UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


FACULTAD DE LENGUAS 


EXP-UNC 0008430/2019 "2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 


PRINCIPIOS DE CONTRASTIVIDAD, Sección Español, elevada a este 


Honorable Consejo por el Departamento de Concursos Docentes. 


Art. 2º. Solicitar al Honorable Consejo Superior la aprobación del llamado a 


Concurso mencionado y la designación de los miembros del Jurado que a 


continuación se detalla: 


Jurado Docente: 


Titulares: 


Suplentes: 


•Prof. AREA, Ana María (UNC) 


•Prof. FERRERAS, Cecilia (UNC) 


•Prof. TÁMOLA, Diana Rosa Amelia (UNCuyo) 


• Prof. TONIOLO, María Teresa (UNC) 


• Prof. ROOS, Valmir Luiz (UNC) 


•Prof. RAMALLO, María del Rosario (UNCuyo) 


Art. 3°. Aprobar los veedores cuyos nombres a continuación se detallan: 


Veedores Estudiantiles: 
• Titular: DIAZ, Francisco Alberto (DNI 29.968.472) 


Veedores Egresados: 


• Suplente: GARCIA NIEVAS, María Celeste (DNI 
30.124.488) 


• Titular: ÁLVAREZ, Julieta (DNI 37.524.642) 


2/3 







UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 


EXP-UNC 0008430/ 2019 "2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 


• Suplente: DOMINI, Maximiliano Nicolás (DNI 
37.315.717) 


Art. 4°. Comuníquese y dé forma. 


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 


DIRECTIVO DE LA FACUL TAO DE LENGUAS A LOS TRES DIAS DEL MES 


DE ABRIL DE DOS MIL DIECINUEVE. 


Ab. BLO . PULISICH 
Ser~ 


FACULTAD DE LENG UAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


o 


3/3 





	fecha: Jueves 30 de Mayo de 2019
	numero_documento: RHCS-2019-541-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-05-29T09:05:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-05-30T15:28:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-05-30T15:28:05-0300
	GEDO




